CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMIRANGA
ESTADODO PARANÁ

EDITAL DE RETIFICAÇÃO QUESTÕES PROVA OBJETIVA
CONCURSO PÚBLICO N°01/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Guamiranga – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RETIFICAÇÃO REFERENTE AO

NÚMERO DE QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA, conforme segue:

AONDE SE LÊ:

TABELA 9.1

NÍVEL SUPERIOR

CARGO FASE
TIPO DE

PROVA

ÁREA DE

CONHECIMENTO

Nº DE

QUESTÕES

VALOR POR

QUESTÃO

(PONTOS)

VALOR

TOTAL

(PONTOS)

CARÁTER

- Advogado

1ª Objetiva

Língua Portuguesa 07 2,00 14,00

Classificatório e

Eliminatório

Matemática/raciocínio

lógico
07 2,00 14,00

Conhecimentos gerais; 06 2,00 12,00

Conhecimentos Específicos 20 3,00 60,00

TOTAL DE QUESTÕES E DE PONTOS 50 ------------ 100,00 ------------

2ª Títulos De acordo com item 12 ------------ ------------ 20,00 Classificatória

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS ------------ ------------ 120,00 ------------

LEIA-SE

TABELA 9.1

NÍVEL SUPERIOR

CARGO FASE
TIPO DE

PROVA

ÁREA DE

CONHECIMENTO

Nº DE

QUESTÕES

VALOR POR

QUESTÃO

(PONTOS)

VALOR

TOTAL

(PONTOS)

CARÁTER

- Advogado

1ª Objetiva

Língua Portuguesa 07 2,00 14,00

Classificatório e

Eliminatório

Matemática/raciocínio

lógico
07 2,00 14,00

Conhecimentos gerais; 06 2,00 12,00

Conhecimentos Específicos 20 3,00 60,00

TOTAL DE QUESTÕES E DE PONTOS 40 ------------ 100,00 ------------

2ª Títulos De acordo com item 12 ------------ ------------ 20,00 Classificatória

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS ------------ ------------ 120,00 ------------

Guamiranga, em 11 de julho de 2023.

Registre-se e Publique-se.

CLEBERSON KORDIAK

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMIRANGA